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Ekstern facilitator der sammen med madglade fællesskaber 
kan udvikle større appetit på overskudsmad i foråret 2020 

 
Vi søger en dygtig ekstern konsulent til procesplanlægning og facilitering i en projektopgave, der skal 
afdække interessen for at øge anvendelsen af overskudsmad og samtidigt styrke de lokale ’spisende 
fællesskaber’.  
 
Formål 
Fredericia Kommune, Affald & Genbrug søger en dygtig facilitator til en projektopgave i foråret 2020, der 
inddrager lokale spisende fællesskaber og relevante aktører i at afprøve nye veje til at udnytte overskudsmad og 
afdække mulighederne for at etablere samarbejder omkring at reducere madspild i Fredericia. Indsatsen indgår 
i et Regionalfondsprojekt, der modtager støttemidler fra EU og administreres af Erhvervsstyrelsen.  
 
Baggrund 
Fredericia Kommune deltager i et Regionalfondsprojekt indenfor bæredygtig grøn byudvikling med fokus på 
bl.a. at øge genbrug, upcycling og at reducere affaldsmængderne. Derfor ønsker vi at samle ’spisende fælles-
skaber’ og ’leverandører af overskudsfødevarer’ omkring spisebordet til fælles inspiration og udvikling af mulig-
heder for at begrænse det lokale madspild.  
Opgaven afspejler et nyt syn på kampen mod madspild, hvor vi spiller ind i de eksisterende lokale fællesskabers 
engagement ved at koble deres aktiviteter sammen med ’udnyttelse af overskudsmad’ og andre vigtige værdier 
som sundhed, økologi, sundhed, demokrati og læring.  
 
Indhold og tidsramme  
Der er udarbejdet et oplæg til projektforløbet, som facilitatoren naturligvis deltager i at tilrettelægge til en 
endelig plan, der vil omfatte:    
  



 
 
        
 
 
 Indledende sparring med udvalgte lokale aktører omkring deres eventuelle, specifikke og aktive rolle i 

mindre forsøgsprojekter (marts). 
 Planlægning, afholdelse og facilitering af første fælles event med en bred kreds af indbudte lokale deltagere 

som optakt til et efterfølgende udviklingsforløb (april). 
 Facilitering af det efterfølgende udviklingsforløb med afsæt i forventelig 2-3 temaer/grupper med prøve-

handlinger og med deltagelse af udvalgte aktører, der samlet set underbygger projektets mål om sammen-
hæng mellem forudsætninger, aktiviteter, output og effekter for hver aktivitet og de enkelte aktører og for 
deltagerkredsen (april-maj). 

 Planlægning og afholdelse af et afsluttende fælles event, igen med en bred kreds af lokale aktører og med 
sigte på opsamling og udveksling af viden, ideer og inspiration for derigennem at afdække interessen for 
fremtidigt samarbejde med fokus på overskudsmad og fremme af de spisende fællesskaber (juni). 

 Sammen med projektlederne sammenfatte evaluering og kommunikation af resultaterne samt vurdere 
perspektiverne for evt. nye initiativer (juni). 

 
Som en del af processen etableres en form for følge-/udviklingsgruppe, der kan fungere som inspirator og 
sparringspartner for både facilitator, projektledere og udviklingsgrupper.  
I tilknytning til opgaven er afsat supplerende midler til bl.a. afholdelse af de to planlagte fælles events 
(oplægshonorar, forplejning mv.), udviklingsmøder, kommunikation inkl. formidling af resultater samt evt. 
supplerende handlinger. 
Facilitatoren arbejder tæt sammen med projektledere i Fredericia Kommune, Affald & Genbrug i alle faser af 
projektet og kan trække på dem som ressourcer i de forskellige opgaveaktiviteter  
Tidsperioden for opgaven er 10. marts til 30. juni 2020. Det tidsmæssige omfang estimeres op til 250 timer med 
mulig justering under hensyn til opgavens forløb og deltagernes engagement, ønsker og interesser.  
 
Valg af facilitator 
Vi søger en person med erfaring i at lede projekter samt fremme og facilitere innovative processer i grupper 
med deltagere med forskellig uddannelse og social baggrund. Der lægges mere vægt på solide kommunikative, 
pædagogiske egenskaber og evne til at motivere og engagere mennesker end på kendskab til fødevarer og 
fremstilling af mad. Det er en fordel, at ansøgere har et godt lokalt kendskab.  
Udvælgelsen sker ud fra en samlet og udgiftsbevidst vurdering af ovenstående.   
 
Indsendelse af tilbud m.m. 
Vi ønsker at modtage tilbud med angivelse af CVR nr. for denne facilitering af de beskrevne opgaver inden for 
den nævnte tidsramme med udgangspunkt i en konkret timepris.  
Vi modtager gerne uddybende forslag til kvalificering af opgaven enkelte faser eller ramme.  
Tilbud sendes til mail henrik.poulsen2@fredericia.dk senest den 9. marts 2020 
 
Vil du vide mere 
Nærmere oplysninger om projektopgaven kan fås ved henvendelse til projektlederne  
Michael B. Sørensen på mail michael.b.sorensen@fredericia.dk eller 2252 9951 og  
Henrik Poulsen på mail henrik.poulsen2@fredericia.dk eller 2259 5071 


